
ZARZĄDZENIE NR 0050.149.2023 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 17.07.2023r.  

w sprawie upoważnienia Pani Beaty Kisiel Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krzyżanowicach 

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm), w związku z art. 2 pkt 9 i pkt 10, art. 5 ust. 3b 
pkt 2 i art. 8a, art. 8b i art. 8c, art 12 ust. 1 i 2, art. 41, art. 42  ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1300), art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 390 z późn. zm.), 
art. 5 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1297), art. 7 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2021 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i ust. 13 ustawy z dnia 
4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1329 
z późn. zm.), art. 17b, art. 26 §1 i art. 27 §1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.), art. 2 ust. 14 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759), art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), 
art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.), art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz.103 z późn. zm.), art.100ah ust. 1 pkt 25 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.),art. 21 ustawy z dnia 
15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu (t. j. Dz.U. z 2022, poz. 2687)  i art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Upoważniam Panią Beatę Kisiel – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krzyżanowicach do: 

1) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, 
zaświadczeń w sprawach świadczeń rodzinnych; 

2) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, 
zaświadczeń w sprawach zasiłków dla opiekunów; 

3) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, 
zaświadczeń w sprawach z zakresu dodatków mieszkaniowych; 

4) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 
jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia żywego dziecka u którego zdiagnozowano 
ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; 

5) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, 
zaświadczeń w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz przekazywania informacji 
gospodarczej o zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego do biura informacji 
gospodarczej w imieniu organu właściwego wierzyciela, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

6) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenia postępowania, 
w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń w tych sprawach 
w imieniu organu właściwego dłużnika; 



7) rozpatrywania spraw o zaliczki alimentacyjne, do których prawo powstało do dnia wejścia 
w życie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) prowadzenia postępowań w sprawach dodatków osłonowych, o których mowa w art. 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, 
postanowień, zaświadczeń; 

9) prowadzenia postępowań potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 
świadczeniobiorcy, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń 
w tych sprawach; 

10) prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego, o którym 
mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień, zaświadczeń w tych sprawach; 

11)prowadzenia postępowań w sprawach refundacji podatku VAT, o których mowa w art. 21 ustawy 
z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 
r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t. j. Dz.U. z 2022, poz. 2687, z późn.zm.), w tym do 
wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń, a także do poświadczania za 
zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby 
prowadzonych postępowań  w sprawach refundacji podatku VAT, o których mowa w art. 21 
ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 

12) poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę 
na potrzeby prowadzonych postępowań, wskazanych w pkt 1-10; 

13) wykonywania praw i obowiązków wierzyciela w egzekucji administracyjnej w sprawach: 

a) należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych - art. 30 ust. 7 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

b) należności wynikających z decyzji wydanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

c) należności z tytułu nienależnie pobranych dodatków mieszkaniowych - art. 7 ust. 9 ustawy 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

14) występowania w imieniu organu właściwego dłużnika z wnioskami o udostępnienie danych lub 
informacji z centralnej ewidencji kierowców w zakresie posiadania dokumentu prawa jazdy przez 
dłużników alimentacyjnych, celem realizacji zadań ustawowych wynikających z ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

15) prowadzenia postępowań, w tym do wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, o którym 
mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 2. 1. Upoważnienie ważne jest do odwołania i nie może być przenoszone na innych 
pracowników. 

2. Z chwilą ustania stosunku pracy Pani Beaty Kisiel na stanowisku Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krzyżanowicach upoważnienie wygasa. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krzyżanowicach, a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2023 r. 

                      Wójt Gminy 

                            Krzyżanowice 

 

                          Grzegorz Utracki 


